
鲁教高处函（2013）39号
山东省关于开展2013年国家级精品资源共享课推荐遴选工作的通知

有关本科高校：

根据教育部《关于开展2013年国家级精品资源共享课推荐工作的通知》（教高司函〔2013〕53号，以下简称《通知》），请相关高校按照教育部规定，认真做好本校课程的组织申报工作。

一、申报范围

所有完成转型升级的2003—2010年教育部批准建设的本科国家精品课程都具备申报资格。每所高校申报数量不限，但已进入“评审专家建议入选国家级精品资源共享课立项项目名单”的课程不再申报。未被授予2003—2010年国家精品课程荣誉称号的课程今年不具备申报资格，但从2014年起可以参与新建课程的申报。

二、申报系统

按照《通知》要求，所有申报课程资源均需使用“申报工具”上传到教育部支持建设的“国家精品开放课程共享系统”，省教育厅将使用“国家精品开放课程共享系统”进行课程评审。

三、课程资源补充要求

各高校申报的课程资源，除满足《通知》中的相关要求外，还需满足如下条件：

（一）课程基本资源中，每个理论教学单元（每堂课）的资料至少应包括：课堂教学视频录像、教学课件和习题作业三部分。理论教学部分的视频录像必须完整无缺，实践教学部分的视频录像可以只录制关键环节。

（二）课程负责人为1人，如果往年授予国家精品课程荣誉称号时课程负责人数量1人以上，本次转型升级后的课程负责人数量不得多于原数量。课程负责人主讲理论教学课程的视频录像比例不得少于30%，视频录像可以由课程负责人和其他主讲教师共同录制。

四、申报材料及时间

各高校负责确定本校完成转型升级拟参与申报的课程名单，并于9月15日前将《山东省2013年本科国家级精品资源共享课推荐汇总表》（见附件）发到邮箱sdjpkc@163.com。申报课程资源必须于9月25日前全部上传到“国家精品开放课程共享系统”。省教育厅组织专家进行评审，入围课程将获得向教育部进行推荐的资格，名单另行通知。入围课程还需于10月15日前向省教育厅报送《2013年国家级精品资源共享课申报书》一式2份。课程评审工作联系人：李霞，电话0531-81916529，13953188860。

按照教育部总体规划要求，2013年基本完成原国家精品课程转型升级为国家级精品资源共享课的建设任务。因此，2013是原国家精品课程转型升级为国家级精品资源共享课的最后一年，不能成功转型升级的原国家精品课程，2014年起将只能与其他课程共同参与新建课程的申报。希望有关高校认真重视课程转型升级工作，精心组织，为转型课程提供必要的人员和经费等支持，力争使更多的课程尽早进入国家精品资源共享课行列，为山东高校课程建设做贡献。

附件：山东省2013年本科国家级精品资源共享课推荐汇总表

二〇一三年六月十三日

附件：

山东省2013年本科国家级精品资源共享课推荐汇总表

学校名称：               联系人：          办公电话：            手机：              电子邮箱：

	序号
	课程名称
	课程学校
	课程负责人
	课程负责人

是否变更
	学科门类
	所属专业类
	总课时数

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	


说明：

  1.课程负责人原则上由原国家精品课程负责人继续担任，如课程负责人根据实际情况发生变更的，请在“课程负责人是否变更”栏填写“是”，未变更的请填写“否”，不要空白；

  2.“所属专业类”为《普通高等学校本科专业目录（2012年）》中的学科门类下设的二级专业类名称；
  3.本表请以Excel格式发到邮箱sdjpkc@163.com。

